
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЕЛЬСКАЯ ДУМА СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШЕНИЕ _________________________________________________________________________           от 24.01.2023г.                                       № 59/155                           «О внесении изменений в решение сельской Думы Суходольского сельского  поселения от 29.12.2022г. № 58/153 «О бюджете Суходольского сельского поселения на 2023 год и плановый период до 2025 года».   Рассмотрев ходатайство главы Суходольского сельского поселения Козловой Л.В., руководствуясь Уставом Суходольского сельского поселения,  сельская дума Суходольского сельского поселения  р е ш и л а :  1.Внести в решение сельской Думы Суходольского сельского поселения от 29.12.2022г. № 58/153 «О бюджете Суходольского сельского поселения на 2023 год и плановый период до 2025 года» (далее- Решения) следующие изменения: 1.1 Пункт1 статьи Решения изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета Суходольского сельского поселения  (далее – бюджет поселения) на 2023 год :  Общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 4438,000 тыс. рублей, в том числе собственные доходы в сумме  2255,200  тыс.руб.,  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2182,800 тыс. рублей, из них: -дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -2071,000 тыс.руб; -на осуществление деятельности административных комиссий- 4,800 тыс.руб; -на осуществление полномочий по первичному воинскому учету-  107,000 тыс.руб. Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4438,000 тыс. рублей; Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2023 год за счёт изменение остатков средств на счетах  по учёту средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года в сумме 242147,75 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс.рублей.   1.2 Произвести перераспределение бюджетных средств   на 2023 год по следующим кодам бюджетной классификации: Код бюджетной классификации Наименование Сумма (тыс.руб) 0102  9000000010 121 Глава местной администрации -46,083 0102  9000000010 129 Глава местной администрации -13,917 0104  9000000010 121 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления -46,083 0104  9000000010 129 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления -13,917 0104 900000001К 244 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления -1,38489 0409 9900020206 247 Дорожный фонд -5,54340 0801 9900000140 111 Культура -53,542 



 1.3. Изложить приложение № 6 «Распределение расходов на 2023 год по разделам и подразделам функциональной классификации » к решению  в редакции согласно приложению № 1  к  настоящему решению. 1.4.  Изложить приложение № 8 «Распределение расходов Суходольского сельского поселения на 2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам расходов функциональной классификации » к решению  в редакции согласно приложению № 2 к  настоящему решению. 1.5. Изложить приложение №10 «Ведомственная структура расходов Суходольского сельского поселения на 2023 год  » к решению  в редакции согласно приложению № 3 к  настоящему решению.  2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).   Глава Суходольского   сельского поселения                                            Л.В.Козлова.                                                                                                                                            

0801 9900000140 119 Культура -16,17004 0801 9900000140 247 Культура -72,78197 0104 9000000010 244 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления +6,38489 0104  900000001К 247 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления +13,78197 0409 9900020205 244 Дорожный фонд +431,85979 0409 990002020К 247 Дорожный фонд +5,5434 0801 9900000140  244 Культура 54,000 Итого  -269,4223 Итого  +511,57005     



                                                                                                                                                                                                                                        Приложение  1 к решению сельской Думы Суходольского сельского поселения №59/155   от 24.01.2023г.  Распределение расходов на 2023 год по разделам и подразделам функциональной классификации  Раздел, подраздел Наименование Сумма (тыс.руб.) 01 00 Общегосударственные вопросы 1801,41197 01 02 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 355,536 01 04 Функционирование местных администраций 1397,57597 01 04 Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий 4,8 01 06 Перечисление другим бюджетам РФ 33,5 01 11 Резервные фонды 10,0 02 00 Национальная оборона 107,0 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 107,0 04 00 Национальная экономика 1539,35979 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1539,35979 08 00 Культура, кинематография 1183,17599 08 01 Культура 1183,17599 10 01 Пенсионное обеспечение 54,0 10 01 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 54,0  И Т О Г О  Р А С Х О Д О В : 4680,14775    Глава Суходольского сельского поселения                            Л.В.Козлова.                     



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 2   к решению сельской Думы   Суходольского сельского поселения       №59/155  от 24.01.2023г.  Распределение расходов бюджета Суходольского сельского поселения  на 2023 год по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации (тыс.рублей) Наименование показателя Раздел Подраздел Целевая статья расходов Вид расходов Сумма 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1801,41197 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02   355,536 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 90 0  000 355,536 Глава муниципального образования 01 02 90 0  000 355,536 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 01 02 90 0  100 355,536 Функционирование местных администраций 01 04   1397,57597 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 90 0  1397,57597 Центральный аппарат 01 04 90 0 000 1397,57597 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 01 04 90  0 100 937,858 



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  01 04 90 0  200 459,71797 Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий 01 04 90 0 200 4,8 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 90 0 200 4,8 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06   33,5 Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений  01 06 99 0 000 33,5 Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 33,5 Резервные фонды 01 11   10,0 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 01  11 99 0  000 10,0 Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0   000 10,0 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0  800 10,0 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   107,0 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 02 03 99 0  000 107,0 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0  000 107,0 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 02 03 99 0 100 107,0 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   1539,35979 Дорожное хозяйство 04 09 99 0 000 1539,35979 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2024гг.) 04 09 30 0 000 250,0 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 30, 0  200 250,0 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 04 09 99 0  000 1289,39795 Ремонт сети автомобильных дорог 04 09 99 0  000 789,35979 



общего пользования и искусственных сооружений на них, за счёт средств дорожного фонда  Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0  200 789,35979 Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, за счёт средств дорожного фонда 04 09 99 0 000 500,0 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0 200 500,0 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00        1183,17599 Культура 08 01 99 0 000 1183,17599 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 08 01 99 0  000 1183,17599 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 99 0  000 1183,17599 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 08 01 99  0  100 643,54696 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0  200 537,62903 Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений  полномочия по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениям культуры 08 01 99 0 500 2,0 Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 500 2,0 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 01 99 0 000 54,0 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 500 54,0  ИТОГО РАСХОДОВ:     4680,14775   Глава Суходольского сельского поселения                          Л.В.Козлова.                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 3 к решению сельской Думы 



Суходольского сельского поселения №59/155   от 24.01. 2023г Ведомственная структура расходов  Суходольского сельского поселения  на 2023 год.  (тыс.рублей) Наименование показателя Раздел Подраздел Целевая статья расходов Вид расходов Сумма 951-Администрация Суходольского сельского поселения      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1801,41197 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02   355,536 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 90 0 000 355,536 Глава муниципального образования 01 02 90 0 000 355,536 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 01 02 90 0 100 355,536 Функционирование местных администраций 01 04   1397,57597 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 90 0  1397,57597 Центральный аппарат 01 04 90 0 000 1397,57597 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 01 04 90  0 100 937,858 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 90 0 200 459,71797 Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий 01 04 90 0 200 4,8 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 90 0 200 4,8 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора 01 06   33,5 



Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений 01 06 99 0 000 33,5 Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 33,5 Резервные фонды 01 11   10,0 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 01 11 99 0 000 10,0 Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 000 10,0 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 10,0 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   107,0 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 02 03 99 0 000 107,0 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 000 107,0 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 02 03 99 0 100 107,0 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   1539,35979 Дорожное хозяйство 04 09 99 0 000 1539,35979 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2024гг.) 04 09 30 0 000 250,0 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 30, 0 200 250,0 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 04 09 99 0 000 1289,39795 Ремонт сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, за счёт средств дорожного фонда 04 09 99 0 000 789,35979 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0 200 789,35979 Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, за счёт средств дорожного фонда 04 09 99 0 000 500,0 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0 000 500,0 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   1183,17599 



Культура 08 01 99 0 000 1183,17599 Непрограммные мероприятия органов местного самоуправления 08 01 99 0 000 1183,17599 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации 08 01 99 0 000 1183,17599 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казёнными учреждениями 08 01 99  0 100 643,54696 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0 200 537,62903 Передаваемые полномочия в бюджет района из бюджета поселений  полномочия по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениям культуры 08 01 99 0 500 2,0 Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 500 2,0 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 01 99 0 000 54,0 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 500 54,0  ИТОГО РАСХОДОВ:     4680,14775     Глава Суходольского сельского поселения                      Л.В.Козлова.                                                                                                                                                                                                                                              



      


